οι γαρ εκ θεου γεννηθεντες ... ουχ υποκεινται δε τη εξ
αιματων γεννησει (Io.Cat 8) [All]

υποκεινται δε και θεληματι σαρκος και γενεσει ανδρος
(Io.Cat 8) [All]

και την εκ θεληματος ανδρος γενεσιν (Io.Cat 8) [All]

το μεν γαρ εκ γυναικος γεννηθηναι καθ' ημας, το δε μη εκ
θεληματος σαρκος η ανδρος αλλ' εκ πνευματος αγιου υπερ
ημας (Mat.Cat 11) [All]

qui licet non ex sanguine neque ex voluntate carnis neque ex
voluntate viri, sed ex deo nati sint (Io.Cat 109) [C]

qui non ex sanguinibus neque ex voluntate viri neque ex voluntate
carnis, sed ex deo nati sunt (Ios.Hom 2, 1) [C]

ut dicatur de eo quia non ex carne neque ex voluntate viri sed ex
deo natus est (Mat.Com A 12) [All]

John 1:14

εσκηνωσεν εν ημιν (Io.Cat 1) [C]

ως μονογενους παρα πατρος (Io.Cat 9) [C]

δοξαν ως μονογενους παρα πατρος πληρης χαριτος και
αληθειας (Ps.Cat 117, 27) [C]

και την δοχαν αυτου θεασασθαι, δοξαν ως μονογενους παρα
πατρος (Ps.Cat C 117, 26) [Ad]

πληρης χαριτος και αληθειας αφθη τοις αυτον θεασαμενοις ...
πληρης αρα αληθειας και χαριτος εστιν (Io.Cat 9) [All]

γενομενος σαρξ ολως και σκηνωσας εν ημιν ... οταν
σκηνωσαντος εν ημιν αυτου θεασωμεθα την δοξαν αυτου
πληρους χαριτος και αληθειας (Ps.Cat C 101, 16) [All]

verbum caro factum est et habitavit in nobis (Rom.Com A 6, 3)
[C]

verbum caro factum est et habitavit in nobis (Rom.Com A 6, 7)
[C]

caro factum est et inhabitavit in nobis (Mat.Com A 119) [C]

verbum caro factum et habitavit in nobis (Th.Com) [C]

et verbum caro factum est (Luc.Hom 29, 6) [C]

verbum caro factum est (Ex.Hom 7, 8) [C]

verbum caro factum est (Ex.Hom 12, 4) [C]

verbum caro factum est (Gen.Hom 8, 9) [C]

verbum caro factum est (Num.Hom 7, 5) [C]

verbum enim caro factum est (Rom.Com A 5, 8) [C]

et vidimus gloriam eius, gloriam tamquam unigeniti a patre,
plenum gratiae et veritatis (Ct.Com 3) [C]

et vidimus gloriam eius, gloriam tanquam unigeniti a patre,
plenum gratiae et veritatis (Rom.Com A 4, 8) [C]

gloriam tanquam unigeniti a patre, plenum gratiae et veritatis
(Rom.Com A 4, 8) [C]

quod caro factum est (Ex.Hom 12, 4) [Ad]

recepit verbum carnem factum (Ct.Com 1) [All]

et verbum caro factum dicitur (Ct.Com 2) [All]

si videre potuerit gloriam eius, gloriam tamquam unigeniti a patre
(Ct.Com 1) [All]

et verbum caro factum dicitur (Ct.Com 2) [All]

quod caro factum est, quod habitavit in nobis, cuius vidimus
gloriam non sicut Moyses velamine obtectam, sed gloriam
tamquam unigeniti a patre, plenum gratiae et veritatis
(Es.Hom 7, 3) [All]

et verbum carnem factum (Lev.Hom 27, 3) [All]